

Lidt forhistorie.

Aaskov Kommune, dannet ved kommunesammenlægningen i 1970 af Assing Kommune, Sdr Felding Kommune, Skarrild Kommune og dele af Sdr. Omme Kommune - herunder Stakroge by, er en enhed på knap 7.000 indbyggere.

Før den tid havde Assing Kommune, Kibæk, en Ungdomsskole ledet af Bent Andersen, og Sdr Felding een, ledet af Walter Hoffmann.

I begyndelsen af 70'erne overtog Mads Søndergaard ledelsen, og i 1979 udnævnes han til Ungdomsskoleinspektør. Et job han bestred frem til sin død i 1990.

1. april 1991 blev Poul-Henrik Poulsen ansat som Ungdomsskoleinspektør.

Lidt tal 1991

Antal indbyggere 6.834. Antal 14-18 årige 572 , heraf 60 på efterskole.

Cpr. tallet i US. 152. Holdelevtallet 254. Af Folkeskolens 8-10 kl. er 62 % med i US.

Elever udenfor Folkeskolen, svære at få fat i : Dårlige busforbindelser, lang transporttid mm. Antal hold i US. : 20, dels 63 timers fag, men også 30 timers fag.

Heltidsundervisning.

I 1977 fik Mads Søndergaard oprettet Heltidsundervisningen på Gården, en nedlagt 2 længet landbrugsejendom, beliggende umiddelbart overfor Sdr Felding Skole.

Henning Larsen blev ansat, og forestod istandsættelsen: Nyt køkken, toiletter, klasseværelser, klublokaler, metalsløjde mm.

En løbende proces over nu 15 år er tilendebragt.

Herudover har havearbejde, gartneri, metalsløjde, træsløjde, syning, madlavning, keramikarbejde, kaninavl mm., været andre praktiske gøremål.

Ved siden af modtager eleverne undervisning i dansk, matematik, og engelsk, og flere er i årenes løb gået op til FA.

Udvidet praktik og forældrekontakt, samt gode samarbejdsrelationer til skolerne, specielt Sdr Felding Skole, skolepsykologer, kurator, social-og sundhedsforvaltningen, børne- og kulturforvaltningen. erhvervslivet i lokalområdet m.fl., samt engagerede medarbejdere og bestyrelse, er nøgleordene for en Heltidsundervisning, der er lykkedes.

En igangværende undersøgelse tyder meget på, at de 65 unge, der siden starten i 1977 har gået på "Gården" har klaret sig over al forventning.

Et samlingssted.

Gården bruges i dag til andre ting: SFO fra 14-17, og Klub / Ungdomsskole fra 19-22, så hvad der i starten synes som en god, men vanskelig gennemførlig tanke, er i dag en institution med mange forskellige brugere.

Alt sammen til glæde for de unge.

»Åbent Hus uge« i Ungdomsskolen



I denne uge holder Åskov Kommunale Ungdomsskole »Åbent Hus uge« på Sdr. Felling Skole og Gården.

Alle, der har lyst til at overvære undervisningen og se, hvad der foregår i Ungdomsskolen, er velkomne.

Forud for arrangementet har Ungdomsskoleinspektør, Poul-Henrik Poulsen, været rundt i alle kommunens 7. lasser. De kommende brugere blevet orienteret om Ung-

domsskolens fagtilbud, og de mange andre spændende tilbud.

Denne orientering bliver nu fulgt op af »Åbent Hus« arrangementet. Hermed kan bl.a. 7. klasserne få lejlighed til at se fagene i praksis.

Og hvad er der så at se?

Mandag: Elektronik, engelsk til rejsebrug, edb-programmering, motor/metal.

Tirsdag: Traktorkursus, porcelænsmalning, guitarspil, lystfi-

sker/fluebinding.

Onsdag: Cykelmekanik og jagtkursus.

Torsdag: Læder/skind/smykkefremstilling, foto/video, »kun for piger«, papirklip/bogbinding/æsker m.m., metal/motor, datatekstbehandling.

Ungdomsskolen håber på et stort besøg, og i pausen kl. 20.10-20.30 vil der være mulighed for at købe en kop kaffe, te eller sodavand på Gården.

